

Pranešimas žiniasklaidai



KAMPANIJA „Telkimės už Lietuvą be Prostitucijos“

2018 m. rugpjūčio 23 d. – gruodžio 20 d.

Ar laisva valia užsiimtumėte veikla, dėl kurios nuolatos patirtumėte fizinę, seksualinę, ekonominę ir psichologinę prievartą, o mirtis sėlintų kasdien už nugaros? Būtent tai patiria į prostituciją įtraukti asmenys. Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras ragina neapsigauti ir neįsitraukti į mitų sūkurį, kuris sklaido visuomenėje apie prostituciją bei prisijungti prie kampanijos „Telkimės už Lietuvą be Prostitucijos“. Jau nuo šiandien galime keisti savo požiūrį ir skleisti žinią apie 18 prostitucijos mitų.

Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras kartu su partneriais – Klaipėdos apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto Socialinio darbo katedra, LCC tarptautinio universiteto Socialinių mokslų katedra, Lietuvos moterų lobistine organizacija, Moterų informacijos centru, Kretingos moterų informacijos ir mokymo centru bei Raseinių krizių centru, Dingusių žmonių šeimų paramos centru, Šeimos ir vaiko gerovės centro Pagalbos moterims padaliniu bei tam neabejingais Klaipėdos m. politikais, pradeda Kampaniją „Telkimės už Lietuvą be Prostitucijos“, kuri vyks nuo rugpjūčio 23 d. iki gruodžio 20 d.

Visą šį laikotarpį organizacijos savo socialinių tinklų paskyrose kiekvieną ketvirtadienį dalinsis mitais, kurie susikūrė per daugelį metų ir visuomenėje yra priimami kaip neginčytina tiesa. Kampanija siekiama atkreipti visų (šalies politikų, Seimo narių, atsakingų valdžios atstovų bei visuomenės narių) dėmesį į nemažėjančius seksualinio išnaudojimo prostitucijos tikslais bei prekybos žmonėmis mastus, didėjančią išnaudojimo latentškumą, į šalyje vyraujančią „tylią toleranciją“ šios problemos atžvilgiu bei skatinti ieškoti tinkamų ir efektyvių sprendimo būdų. Kampanija remsis „18 prostitucijos mitų“ principais, kad prostitucija – tai žmogaus teisių pažeidimas, viena iš smurto formų, prekyba žmonėmis, išnaudojimas, kuris atsiranda dėl nelygybės bei asmens orumo pažeminimas.

Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras nuo 2003 m. teikia kompleksinę psichosocialinę pagalbą asmenims, nukentėjusiems nuo prekybos žmonėmis bei seksualinio išnaudojimo prostitucijos tikslais ir siekia, kad pagaliau būtų įgyvendinta Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. gruodžio 16 d. priimta Rezoliucija (Nr. XII-1464) „DĖL BAUDZIAMOSIOS ATSAKOMYBĖS UŽ SEKSUALINIŲ PASLAUGŲ PIRKIMĄ“, kurios dėka būtų sudaryta galimybė moterims, esančioms prostitucijoje, apginti savo teises ir gauti pagalbą, nes jos yra smurto aukos ir joms teikiant visokeriopa pagalbą ir paramą, būtų nutiestas tiltas išeiti iš traumuojančio „verslo“, o sekso pirkėjams būtų užkirstas kelias išnaudojimui.

Primename, kad spalio 18 d. bus minima Europos Sąjungos kovos su prekybą žmonėmis diena, apie kurią 2007 m. pranešė Teisingumo, laisvės ir saugumo komisaras Franco Frattini. Kasmet ši diena minima visose Europos Sąjungos šalyse, taip pat ir Lietuvoje. Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras šią dieną taip pat paminės pasidalindamas savo įžvalgomis apie kovą su prostitucija Lietuvoje.

Organizatorių vardu
Dalia Puidokienė
Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras
T. +370 607 81688, e.p. dalia.puidokiene@moteriai.lt

Kampanijos partneriai

